



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านบึง (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ที่ ขบ. ๐๔๑๘/ -

วันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

เรื่อง มติคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการกาชาดร่วมใจสนับสนุนซ่อมสร้างที่อยู่อาศัยเพื่อผู้ยากไร้
ของเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งอำเภอบ้านบึงที่ ๑๖๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางผู้มีนามข้างท้าย ให้ปฏิบัติหน้าที่ในการคำนวณราคากลาง โดยการคำนวณ
และพิจารณาจากรูปแบบ (แบบแปลน) และรายการของสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดชลบุรี
พร้อมกำหนดระยะเวลางานจ้างให้แล้วเสร็จ สำหรับใช้ในการดำเนินตามวัตถุประสงค์โครงการกาชาดร่วมใจ
สนับสนุนซ่อมสร้างที่อยู่อาศัยเพื่อผู้ยากไร้ ของเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐
รวมจำนวน ๓ หลังๆ ละ ๑๐๐,๐๐๐.- บาท ตามที่ได้รับการจัดสรรวงเงินงบประมาณจากสำนักงาน
เหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาจากรายการ และรูปแบบ (แบบแปลน)
พร้อมกำหนดราคากลางงานจ้างเสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว โดยมีมติกำหนดราคากลางในการจัดหาวัสดุอุปกรณ์
พร้อมก่อสร้างบ้าน เพื่อใช้ในการก่อสร้างบ้านแต่ละหลัง รวมทั้งสิ้น ๓ หลัง สำหรับการก่อสร้างบ้านของ
นายมานพ จันทร์สามเรือน, นางสาวชลิตา สมบูรณ์นาวัน, นายกิตติพงษ์ จำเริญ (รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้าย ประกอบด้วย ปร.๔, ปร.๕, รูปแบบ และตาราง ปปช.๐๑) ตามรายการดังต่อไปนี้

๑. ลักษณะงานก่อสร้าง ก่อสร้างบ้าน ค.ส.ล. ๑ ชั้น ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๖.๐๐ ม.
๒. ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๑๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินงาน จำนวน ๔๕ วัน
๔. ระยะเวลาการแบ่งงวดงาน จำนวน ๓ งวด และงวดเงิน จำนวน ๓ งวด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)
(ว่าที่ร้อยตรีศรวุฑ กรจิระเจริญ) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
(นางสาวภาวิณี พิมพ์ศิริ) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
(นางสาวปวีณา อีรสถิตย์ธรรม) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

-๐๕๓-๓

(นายพิเนตร เลิศชมทัต)

นายอำเภอบ้านบึง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการกาชาดร่วมใจสนับสนุนซ่อมสร้างที่อยู่อาศัยเพื่อผู้ยากไร้
ของเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาจัดหาวัสดุอุปกรณ์ พร้อมก่อสร้างบ้าน ค.ส.ล. ๑ ชั้น
ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ขนาดความยาว ๖.๐๐ เมตร
(ตามรายการและรูปแบบที่อำเภอบ้านบึงกำหนด)

๔. ราคากลางจำนวน ณ วันที่.....๑๖.....เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๐
เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รายการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๒ ฉบับ

๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ ฉบับ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. ว่าที่ร้อยตรีตราฐ กรจิระเจริญ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) เป็นประธานกรรมการ

๖.๒. นางสาวภาวิณี ทิมพีศิริ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) เป็นกรรมการ

๖.๓. นางสาวปวีณา อีรสติยธรรม ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)
(ว่าที่ร้อยตรีตราฐ กรจิระเจริญ) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
(นางสาวภาวิณี ทิมพีศิริ) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
(นางสาวปวีณา อีรสติยธรรม) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ



(นายพิเนตร เลิศชมทัต)
นายอำเภอบ้านบึง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างที่อยู่อาศัยเพื่อผู้สูงอายุ จังหวัดชลบุรี

สถานที่ก่อสร้าง

จังหวัดชลบุรี

รายละเอียดงาน

อาคาร ก.ส.อ. 1 ชั้น ขนาด กว้างความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 6.00 เมตร

ประมาณราคาแบบ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดชลบุรี แบบเลขที่ วันที่ 16 มิถุนายน 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมวดหมู่
				ราคาต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ราคาต่อหน่วย	รวมค่าแรง		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	ทรายหยาบชนิดคัดแน่น	4.00	ลบ.ม.	350.00	1,400.00			1,400.00	
1.2	คอนกรีต โครงสร้าง	5.50	ลบ.ม.	2,102.00	11,561.00			11,561.00	
1.3	เสาคอนกรีตสำเร็จ	8.00	ต้น	700.00	5,600.00			5,600.00	
1.4	RB. 6 mm.	39.00	เส้น	48.80	1,903.20			1,903.20	
1.5	DB. 12 mm.	20.00	เส้น	200.00	4,000.00			4,000.00	
1.6	ลวดผูกเหล็ก	7.00	กก.	31.00	217.00			217.00	
1.7	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	11.00	ท่อน	538.00	5,918.00			5,918.00	
1.8	เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	22.00	ท่อน	428.00	9,416.00			9,416.00	
1.9	กระเบื้องลอนคู่	148.00	แผ่น	45.00	6,660.00			6,660.00	
1.10	ครอบสัน หลังคากระเบื้องลอนคู่	18.00	แผ่น	47.00	846.00			846.00	
1.11	ปิดลอน - เจียงขาว ไม้สังกรีรูป	39.00	เมตร	60.00	2,340.00			2,340.00	
1.12	ตะขอยึดหลังคา ฐานเชื่อม และอุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	เหมาจ่าย			1,500.00			1,500.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	งานผนัง								
2.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	48.00	ตร.ม.	155.00	7,440.00			7,440.00	
2.2	ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	15.00	ตร.ม.	220.00	3,300.00			3,300.00	
2.3	งานผนังฉาบเรียบ	116.00	ตร.ม.	52.00	6,032.00			6,032.00	
2.4	แผ่นสกรูทอร์ค 6.00 มม.	4.00	แผ่น	200.00	800.00			800.00	
2.5	เหล็กกล่อง 1" x 2"	4.00	ท่อน	300.00	1,200.00			1,200.00	
2.6	งานผนังปูกระเบื้องเคลือบ	10.00	ตร.ม.	300.00	3,000.00			3,000.00	
2.7	งานผนังทาสี	123.00	ตร.ม.	20.00	2,460.00			2,460.00	
2.8	งานตะปู + แปรงทาสี + อุปกรณ์	เหมาจ่าย			750.00			750.00	
	งานพื้น								
2.9	งานพื้นปูกระเบื้อง 30 x 30 ซม.	3.00	ตร.ม.	300.00	900.00			900.00	
2.10	พื้นขัดมันเรียบ	31.80	ตร.ม.	20.00	636.00			636.00	
	งานประตู่ - หน้าต่าง								
2.11	ป1 ประตูสำเร็จ 0.80 x 2.00 + วงกบ + อุปกรณ์	1.00	ชุด	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
2.12	ป1a ประตูสำเร็จ 0.80 x 2.00 + วงกบ + อุปกรณ์	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
2.13	ป2 ประตูวี ซี 0.70 x 2.00 + วงกบ + อุปกรณ์	1.00	ชุด	850.00	850.00			850.00	
2.14	น1 หน้าต่างบานเกล็ด + มุ้งลวด + เหล็กค้ำ	4.00	ชุด	1,000.00	4,000.00			4,000.00	

